
 

 
via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS), C. F. 00368270781 

Tel. 0984928879, Fax 0984920791 
com.rotagreca@libero.it – ufficiotributirotagreca@asmepec.it – ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it 

 
 
Prot. n. 4996 del 15.12.2021 

 
ORDINANZA N. 247 DEL 15 DICEMBRE 2021 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO PER LAVORI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE FOGNARIA PER GIORNO 15 
DICEMBRE 2021. 

IL SINDACO 
 
Premesso: 
Che sono necessari alcuni urgenti lavori di manutenzione straordinaria che interessano la rete 
fognaria servente il Plesso della Scuola Primaria di Rota Greca presso il quale si svolgono le attività 
didattiche della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria; 
Preso atto che è opportuno eseguire l’intervento di cui all’oggetto in assenza di popolazione 
scolastica per motivi d’igiene e sicurezza; 
Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare 
il rischio di interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi di sicurezza ed 
igiene per gli studenti e per il personale scolastico; 
Sentita la Dirigente Scolastica dell’I.C. “Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto 
Ullano” che, tra le altre cose, ha già disposto l’attivazione della DAD; 
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si renda necessario la chiusura 
della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I° grado con conseguente sospensione di tutte le 
attività nella scuola su citata nella giornata di oggi 15 dicembre 2021; 
Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 
Sentiti i rappresentanti d’Istituto e di Classe; 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento; 
Richiamati, in particolare, gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 
ORDINA 

La chiusura della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 
Primo Grado, in presenza, per la giornata di oggi 15.12.2021 

 
DISPONE 

Che, il presente provvedimento, venga trasmesso a: 
• S.E. Sig. Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 
• ASP di Cosenza; 
• Dirigente Scolastico dell’I.C. Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano; 
• Comandante Carabinieri Stazione di Lattarico; 
• Polizia Locale di Rota Greca; 

 
Dispone, altresì, che venga data la più ampia diffusione alla presente ordinanza attraverso mezzi 
idonei. 





 
E’ fatto d’obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 

 
Contro la presente ordinanza può essere promosso ricorso avanti al TAR competente entro sessanta 
(60) giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 

 
La presente Ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 

 
Dalla Residenza Municipale, 15.12.2021 

 
 
 

IL SINDACO 
F.TO GIUSEPPE DE MONTE 


